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Til Folketingets Børne- og Uddannelsesudvalg.

På DR Bornholm - http://www.dr.dk/P4/Bornholm/Nyheder/2012/05/22/080026.htm -
kunne man, den 22. maj 2012 bl.a. læse denne artikel:

Hver niende skolekrone går til de private – der baserer sig på en ny opgørelse fra LO’s 
Ugebrevet A4 (citat):

”Udgifterne til privatskolerne på Bornholm er mere end 11 procent af de samlede udgifter 
til skoleområdet. […] Udgifterne til at drive øens folkeskoler er i år 285 millioner kroner, 
viser opgørelsen, som ikke regner prisen for specialskoler med. Udgifterne til folkeskolen 
er faldet med fem procent siden 2008, mens udgifterne til de private skoler er steget med 
over ti procent, fremgår det af A4. Staten overfører i år 36 millioner kroner til de 
bornholmske privatskoler.”

(citat slut)

Men LO’s Ugebrevet A4 skriver intet om stigningen i antallet af elever? I procentregning 
kan man ikke bare lade procenttallet stå alene for en sammenligning. Men LO’s Ugebrevet 
A4 ville selvfølgelig have befolkningen til at tro, at det offentlige poster flere og flere penge 
i Fri- og Privatskolerne og færre og færre penge i Folkeskolerne.

Jeg satte mig for at undersøge, hvad der var op og ned i sagen, så jeg sendte en mail til et 
medlem Kommunalbestyrelsen og medlem af vores (Bornholms Regionskommunes) 
Børne- og Skoleudvalg Lene Feldthus Andersen (Borgerlisten) med spørgsmålet om 
antallet af elever i de bornholmske Folkeskoler incl.  specialklasser og 10. klasses skolerne, 
men ekskl. Specialskolerne, samt antallet af elever i de bornholmske Fri- og Privatskoler.

Lene Feldthus Andersen svarede mig således:

”Vedrørende skolebudgetterne og elevtal i Bornholms Regionskommune var der pr. 1. 
september 2011:
3650 elever i Folkeskolen inkl. specialklasser og 10. klasse men uden specialskolerne, samt 
1063 elever i Fri - og Privatskolerne.”

Ergo er det samlede antal skoleelever på Bornholm – inkl. specialklasser og 10. klasse men 
uden specialskolerne – 4.713 elever. Heraf går 77,45 % Folkeskoleelever og 22,55 % Fri- og 
Privatskoleelever.

Udgifterne til øens Folkeskoler er kr. 285 mio. Staten overfører kr. 36 mio. til øens Fri- og 
Privatskoler.

3.650 Folkeskoleelever koster kr. 285 mio. = kr. 78.082 pr. elev
1.063 Fri- og Privatskoleelever koster kr. 36 mio. = kr. 33.866 pr. elev

Dette er så tallene fra Bornholms Regionskommune, men mon ikke det tilsvarende billede 
tegner sig for landets øvrige 97 kommuner? Det ville være yderst oplysende at få tallene!

Venlig hilsen

Jørn Holger Christensen
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